(3 8 ) G iovannelli cit., p . 157, n. 104. D al contesto del Bios II 9 pare potersi 
ragionevolm ente supporre che l egum eno d i S. N azario fosse stato costretto a 
contravvenire a lla  regola e subire la presenza di una donna n el « recinto del 
m onastero » dove il  « tiran nello  » in spregio al luogo  sacro osava incontrarsi con  
l ’am ante. L ep isod io  nella  sua fase term inale giustifica ancora (v . l espressiva frase 
nel Bios « quella  furia della  concubina ») la repu lsione d el santo per le  donne e 
le  in con tro llab ili loro  reazion i. V . n eg li A tti del I Capitolo generale de i monaci 
di S. Basilio  (R o m a , novem bre 1446, sanz. di E ugen io  IV  d el 14 d icem bre 1446)
i t ito li V II ss, sp ecie  l attinente X ( in  « S tu d i e T esti B ib l. A post. V atic. » n. 206, 
p. 285 ss).
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tante, anche giuridicam ente, per la prim a chiara enumerazione dei d iritti 
d ’uso sulla Foresta Bruca che il signore di Novi si benignò concedere ai 
naturali di S. Barbara e casali dipendenti (39).

O riginale Inedito
cm . 48 X 60 B eneventano cancelleresco
1186 Januarii V N ovae (L . 17)

+  In  nom ine D om ini D ei eterni et salvatoris nostri Iesu C hristi. Anno ab 
in cam ation e eius m illesim o  centesim o octogesim o sexto et vigesim o prim o anno 
regni dom ni nostri G (u i)lie lm i S ic ilie  et Y talie gloriosissim i regis, m ense januario  
quinta ind iction e. Ante m e Joannem  iudicem , G uilie lm u s, qui d icitur de M annia, 
dom inus castelli quod de N obe dicitur, filius quondam  Gisufi coniunctus est 
cum R og(eri)o  m onaco m onasterii Sancte et ind iv id u e T rin itatis, quod constructum  
est foris salernitanam  civ itatem  in loco M etiliano cui dom inus Benencasa dei gratia  
ven erab ilis ac relig iosus abbas preest. Ipse tam en R oge(r i)u s prò parte eiusdem  
m onasterii et ipse G uiliem us cognovit pertinere ipsi m onasterio ecclesiam  Sancte 
Barbare cum  toto ten im ento suo, et ecclesiam  Sancti M auri sim iliter  cum toto  
ten im ento suo, et ecc(le)siam  Sancte M arine de lu Grasso sim iliter  cum  toto teni  
m enso suo, que v id elicet ecclesie  constructe in pertin en tiis suprascripti castelli et 
predicta ten im enta carum sunt per fines, et m ensuras juxto  p ass(u ) hom in is men  
surata. Ipsum  quidem  tenim entum  Sancte Barbare : a parte orientis finis res 
eiusdem  G u ilie lm i sicut term inatum  est, et passus octingenti usque vallonem  et 
ab inde descendit per m edium  ip (su )m  vallonem  in partem  m erid iei per ipsam  
partem  orientis passus quingendidecem  et octo usque fluvium , qui Bruca dicitur. 
Ab ipsa parte m erid ie i, fine ipso fiuvio, et passus m ille  trecenti. A parte occidentis  
fine a lio  fluvio qui Spani d icitur et passus sexcenti usque m edium  alium  vallonem  
et ab inde vadit per a lium  vallonem , qui Lintea d icitur in parte septentrion is per  
ipsam  partem  occidentis passus quadrigenti triginta Usque m edia serra m ontis. Ab 
ipsa parte septentrion is finis m edia ipsa serra, sicut term inatum  est, et passus 
m ille  octigenti q u aliter vadit usque supra scriptum  priorem  finem . P redictum  
autem  ten im entum  Sancti M auri ; a parte orien tis finis m edia serra m ontis, que 
discernit a rebus eiusdem  G uilie lm i et passus quadrigenti, et ab inde descendit 
in  partem  m erid iei per ipsam  partem  orientis passus centum  vig in ti quatuor usque